
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～令和２年５月号～ 

NO．２９８ 令和２年５月１日発行：高萩北公民館 旭ケ丘９９７－１ 

ＴＥＬ ０４２（９８９）７３２２    ＦＡＸ ０４２（９８９）９９４８ 

高萩北公民館だより

 
 

日高市マスコット 
くりっかー・くりっぴー 

笑顔で明るく！ 

脳イキイキ教室 

中止のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点 

から、原則９月までの脳イキイキ教室は中

止させていただきます。10月から再開を予

定しておりますので、再開が決まり次第、

公民館だよりにてお知らせいたします。 

 

問合せ 日高市高萩地域包括支援センター 

電話 042-984-3001 

 
 
 
新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、５月６日（水）まで市内公共施設が休館となっております

が、公民館におきましては、５月末まで下記のとおり貸館休止等の対応をさせていただくことになりました。 
ご利用いただいている皆様には引き続きたいへんご不便をおかけしてしまいますが、どうかご理解ご協力

をお願いいたします。 
また、４月号に掲載した５月開催予定の事業については中止とさせていただきます。 

記 
貸館休止：５月３１日（日）まで 

※休止期間中、サークル活動や会議等の部屋利用、テニスコートの利用はできません。 
      ※祝日を除く火曜～土曜の午前８時３０分から午後５時１５分までは職員がおりますので、 

電話問合せや窓口対応は承ります。 
事業中止：５月１８日（月）夢いっぱい映画会 
       ２０日（水）ひよこルーム ※６月は３日（水）が中止、１７日（水）は実施予定 
       ２８日（木）赤ちゃんひろば  

３０日（土）マルちゃんのうどん作り教室 
５月及び６月の定例健康ウオーキング 
５月７日（木）・２１日（木）の除草作業 
６月２・９・１６・２３日（火）のスポーツ吹矢体験教室 

 図書貸出：図書コーナーにある本の新規貸出しは休止とし、返却のみお受けします。 
重  要：休館の延長または解除、事業の中止など、今後の状況次第でさらに変更となる可能性がありま

す。状況については公民館までお電話でお問合せくださるようお願いいたします。 

分館長  

分    館 氏    名 分  館 氏  名 

旭 ケ 丘 江田 邦彰 日高団地３ 中里 智之 

高 萩 北 関口 和男 日高団地４ 白石 治巳 

駒   寺 荻野 利彦 日高団地５ 金子 政雄 

栄 新 田 沼田 雅行 日高団地６ 岡嶋千恵子 

森   高 池田  繁 新    宿 宮田  暁 

日高団地１ 小幡 幸正 日 高 台 大石 忠信 

日高団地２ 吉田  正 相    原 早坂  立 
 

公民館スタッフ 

館  長   大河原嘉幸 

企画運営委員 三宅 弘子、山中由美子、川邊 泰博 

若林 清介、池野 義一 

職  員   横田八重子、大河原孝史 

用 務 員   鍋島 春枝 

 

令和２年度から、公民館の「副館長」職が

なくなりました。昨年度まで２年間副館長

としてご尽力くださった小川一利様、大変

お世話になりました。深く御礼申し上げま

す。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～新型コロナウイルス感染防止のために私たちにできること…今は外出を控えましょう～ 

 

★「密」を避けて★ 

３つの条件がそろう場所がクラスター 

（集団）発生のリスクが高い！ 

感染症対策に手洗いやうがい、 

咳エチケットが効果的です。 


